

**Lucrari de reparatie a drumului
cu beton asfaltic din com.
Pascani, r-ul Criuleni**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №

Valoarea de deviz 396 461,82 lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Amenajarea drumului (Plombari)				
1	DI155A	Taierea cu freza a stratului de beton asfaltic uzat, avind latimea tamburului 1000 mm, adincimea stratului de: 5 cm	m2	410,0000	117,07	47 998,71
2	TsI51A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 5 km	t	45,0000	45,96	2 068,20
3	DI141A	Curatirea gropilor din imbracaminti asfaltice bituminoase prin suflare cu compresor manual	m2	410,0000	11,75	4 816,88
4	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t	0,4100	19 415,00	7 960,15
5	DB16D	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in groosime de 4,0 cm, cu asternere manuala	m2	410,0000	460,54	188 821,56
		<i>Total</i>	lei			251 665,50
		Total Amenajarea drumului (Plombari) Inclusiv salariu				251 665,50 7 624,57

	Total	lei	251 665,50
	Asigurari sociale	24 %	1 829,90
	Cheltuieli de transport	10 %	18 717,54
	Total		272 212,94
	Cheltuieli de regie	14,5 %	39 470,88
	Total		311 683,82
	Beneficiu de deviz	6 %	18 701,03
	Total		330 384,85
	TVA	20 %	66 076,97

1	2	3	4	5	6	7
		Total deviz:				
		Inclusiv salariu				
		396 461,82				

Intocmit _____
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat _____
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Lucrari de reparatie a drumului
cu beton asfaltic din com.
Pascani, r-ul Criuleni**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse №

Valoarea de deviz 396 461,82 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera:

1.	7129040010110	Asfaltator	h-om	49,2000	84,97	4 180,52
2.	9310060019930	Muncitor	h-om	40,5326	84,97	3 444,05
		Total manopera				7 624,57

Materiale:

1.	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	57,4000	3 100,00	177 940,00
2.	1421102200000	Nisip bitumat	t	1,2300	800,00	984,00
3.	23203226000401	Bitum	t	0,4223	18 500,00	7 812,55
4.	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	4,5100	24,00	108,24
5.	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	18,3680	18,00	330,62
		Total materiale de construcții				187 175,41

Utilaje de construcții:

1.	2875277410003	Compresor manual	h-ut	20,5000	150,00	3 075,00
2.	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	10,4468	2 200,00	22 982,96
3.	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,1230	1 200,00	147,60
4.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturni R 8-14 de 14tf	h-ut	4,6740	1 200,00	5 608,80
5.	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	10,4468	1 200,00	12 536,16
6.	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	1,7235	1 200,00	2 068,20
7.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stopire	h-ut	10,4468	1 000,00	10 446,80
		Total utilaje de construcții				56 865,52

Total	lei	251 665,50
Asigurari sociale	24 %	1 829,90
Cheltuieli de transport	10 %	18 717,54
Total		272 212,94
Cheltuieli de regie	14,5 %	39 470,88
Total		311 683,82
Beneficiu de deviz	6 %	18 701,03
Total		330 384,85

TVA	20 %	66 076,97
Total deviz:		396 461,82

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Lucrari de reparatie a drumului cu beton Investitor Primaria com. Pascani
asfaltic din com. Pascani, r-ul Criuleni

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Amenajarea drumului (Plombari)				
1	DI155A	Taierea cu freza a stratului de beton asfaltic uzat, avind latimea tamburului 1000 mm, adincimea stratului de: 5 cm	m2			117,07
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,0349	84,97	4,15
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0320	18,00	0,81
	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	0,0182	2 200,00	56,06
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0182	1 000,00	25,48
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0182	1 200,00	30,58
		Cheltuieli directe	lei			47 998,71
2	TsI51A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 5 km	t			45,96
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0383	1 200,00	45,96
		Cheltuieli directe	lei			2 068,20
3	DI141A	Curatirea gropilor din imbracaminti asfaltice bituminoase prin suflare cu compresor manual (Очистка ям в асфальтобетонном покрытии ручным компрессором)	m2			11,75
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,0500	84,97	4,25
	2875277410003	Compresor manual	h-ut	0,0500	150,00	7,50
		Cheltuieli directe	lei			4 816,88
4	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t			19 415,00
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	18 500,00	19 055,00
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	1 200,00	360,00
		Cheltuieli directe	lei			7 960,15
5	DB16D	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in groosime de 4,0 cm, cu asternere manuala	m2			460,54
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,1200	84,97	10,20
	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	0,1400	3 100,00	434,00
	1421102200000	Nisip bitumat	t	0,0030	800,00	2,40
	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,0110	24,00	0,26
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0114	1 200,00	13,68
		Cheltuieli directe	lei			188 821,56

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.

Antreprenor **Magistral Centru SRL**
 (denumirea)

Investitor **Primaria com. Pascani**
 (denumirea)

Obiect **Lucrari de reparatie a drumului
 cu beton asfaltic din com.
 Pascani, r-ul Criuleni**

Valoarea lucrarilor executate **396 461,82 lei**

P r o c e s - v e r b a l

de receptie a lucrarilor executate
 pe _____ an 2024

Nr crt.	Simbol norme	Denumire lucrari	U.M.	Cantitate	Pret inclusiv salariu (lei/U.M.)	Valoare inclusiv salariu (col.5xcol.6) (lei/U.M.)
1	2	3	4	5	6	7
		1. Amenajarea drumului (Plombari)				
1	DI155A	Taierea cu freza a stratului de beton asfaltic uzat, avind latimea tamburului 1000 mm, adincimea stratului de: 5 cm Coeficient la manopere=1,4000	m2	410,0000	117,07 4,15	47 998,71 1 702,17
2	TsI51A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 5 km	t	45,0000	45,96 0,00	2 068,20 0,00
3	DI141A	Curatirea gropilor din imbracaminti asfaltice bituminoase prin suflare cu compresor manual	m2	410,0000	11,75 4,25	4 816,88 1 741,88
4	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t	0,4100	19 415,00 0,00	7 960,15 0,00
5	DB16D	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in groosime de 4,0 cm, cu asternere manuala	m2	410,0000	460,54 10,20	188 821,56 4 180,52
		<i>Total</i>	lei			251 665,50
		Total capitol: Inclusiv salariu				251 665,50 7 624,57

		Total	lei			251 665,50
--	--	-------	-----	--	--	------------

1	2	3	4	5	6	7
		Asigurari sociale	24 %			1 829,90
		Cheltuieli de transport	10 %			18 717,54
		Total				272 212,94
		Cheltuieli de regie	14,5 %			39 470,88
		Total				311 683,82
		Beneficiu de deviz	6 %			18 701,03
		Total				330 384,85
		TVA	20 %			66 076,97
						396 461,82
		TOTAL proces-verbal: Inclusiv salariu				7 624,57

INTOCMIT:

APROBAT:

Antreprenor general (subantreprenor)
Magistral Centru SRL

Investitor
Primaria com. Pascani

(denumirea)

(denumirea)

(funcția, numele, prenumele, semnătura)

(funcția, numele, prenumele, semnătura)

L.S.

L.S.

**Lucrari de reparatie a drumului
cu beton asfaltic din com.
Pascani, r-ul Criuleni**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Borderou de resurse ¹

Valoarea de deviz 396 461,82 lei

Intocmit in preşuri curente

¹ crt.	Simbol norme şi Cod resurse	Denumire lucrări şi cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse ¹ :				

Manopera:

1.	7129040010110	Asfaltator	h-om	49,2000	84,97	4 180,52
2.	9310060019930	Muncitor	h-om	40,5326	84,97	3 444,05
		Total manopera				7 624,57

Materiale:

1.	11110001000131 1	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	57,4000	3 100,00	177 940,00
2.	1421102200000	Nisip bitumat	t	1,2300	800,00	984,00
3.	23203226000401	Bitum	t	0,4223	18 500,00	7 812,55
4.	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	4,5100	24,00	108,24
5.	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	18,3680	18,00	330,62
		Total materiale de construcţii				187 175,41

Utilaje de construcţii:

1.	2875277410003	Compresor manual	h-ut	20,5000	150,00	3 075,00
2.	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	10,4468	2 200,00	22 982,96
3.	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,1230	1 200,00	147,60
4.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	4,6740	1 200,00	5 608,80
5.	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	10,4468	1 200,00	12 536,16
6.	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	1,7235	1 200,00	2 068,20
7.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	10,4468	1 000,00	10 446,80
		Total utilaje de construcţii				56 865,52

Total	lei	251 665,50
Asigurari sociale	24 %	1 829,90
Cheltuieli de transport	10 %	18 717,54
Total		272 212,94
Cheltuieli de regie	14,5 %	39 470,88
Total		311 683,82
Beneficiu de deviz	6 %	18 701,03

Total		330 384,8 5
TVA	20 %	66 076,97
Total deviz:		396 461,8 2

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Lucrari de reparatie a drumului cu beton Investitor Primaria com. Pascani
asfaltic din com. Pascani, r-ul Criuleni

Catalog de preşuri unitare pentru obiectul

1 crt.	Simbol norme şi Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli şi resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Amenajarea drumului (Plombari)				
1	DI155A	Taierea cu freza a stratului de beton asfaltic uzat, avind latimea tamburului 1000 mm, adincimea stratului de: 5 cm Coeficient la manoperei=1,4000 Coeficient la utilajului=1,4000 Coeficient la pentru materiale=1,4000	m2			117,07 4,15
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,0349	84,97	4,15
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri- terasam.	m3	0,0320	18,00	0,81
	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	0,0182	2 200,00	56,06
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0182	1 000,00	25,48
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0182	1 200,00	30,58
		Cheltuieli directe	lei			47 998,71
2	TsI51A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 5 km	t			45,96 0,00
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0383	1 200,00	45,96
		Cheltuieli directe	lei			2 068,20
3	DI141A	Curatirea gropilor din imbracaminti asfaltice bituminoase prin suflare cu compresor manual (Încălzirea şi aer condiţionat în încălzire directă)	m2			11,75 4,25
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,0500	84,97	4,25
	2875277410003	Compresor manual	h-ut	0,0500	150,00	7,50
		Cheltuieli directe	lei			4 816,88
4	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t			19 415,00 0,00
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	18 500,00	19 055,00
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	1 200,00	360,00
		Cheltuieli directe	lei			7 960,15
5	DB16D	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in groosime de 4,0 cm, cu asternere manuala	m2			460,54 10,20
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,1200	84,97	10,20
	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	0,1400	3 100,00	434,00
	1421102200000	Nisip bitumat	t	0,0030	800,00	2,40
	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,0110	24,00	0,26
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0114	1 200,00	13,68
		Cheltuieli directe	lei			188 821,56

APROBAT:

Intocmit

Investitor

L.S.

L.S.